Костромская область

Постановление от 27 февраля 2007 года № 45-а

О внесении изменений в постановление Администрации
Костромской области от 08.06.2006 N 5

Принято
Администрацией Костромской области
27 февраля 2007 года

В целях приведения постановления администрации Костромской области от 8
июня 2006 года N 5 "О Красной книге Костромской области" в соответствие с
Законом Костромской области "О Красной книге Костромской области" от 7
декабря 2006 года N 93-4-ЗКО администрация Костромской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Костромской области от 8 июня 2006
года N 5 "О Красной книге Костромской области" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в новой редакции: "В соответствии с Федеральным
законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",
Федеральным законом от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном мире",
Законом Костромской области от 7 декабря 2006 года N 93-4-ЗКО "О Красной
книге Костромской области" администрация Костромской области постановляет:";

2) подпункт 2.1 пункта 2 считать утратившим силу;

3) в Положении о Комиссии по ведению Красной книги Костромской области
(приложение N 2):

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Комиссия по ведению Красной книги Костромской области (далее -
Комиссия) образуется при администрации Костромской области в целях
научного сопровождения деятельности по ведению Красной книги
Костромской области, а также обеспечения взаимодействия научно-
исследовательских организаций, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти в Костромской области в сфере
природопользования и исполнительных органов государственной власти
Костромской области, взаимного обмена информацией об объектах
животного и растительного мира, занесенных и подлежащих занесению в
Красную книгу Костромской области.";

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Комиссия осуществляет анализ предложений о занесении в Красную
книгу Костромской области, исключении из Красной книги Костромской
области, изменении категории редких, находящихся под угрозой
исчезновения или нуждающихся в особой охране видов живых организмов,
поступивших от юридических и физических лиц, деятельность которых

http://docs.pravo.ru/entity/get/12030756/19457701/?entity_id=223595060
http://docs.pravo.ru/entity/get/11997162/19456089/?entity_id=222930475
http://docs.pravo.ru/entity/get/12030756/19457701/?entity_id=223595060

связана с охраной, восстановлением, использованием и мониторингом
объектов растительного и животного мира, и принятии по ним
соответствующих решений.";

в) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. В состав Комиссии входят представители территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Костромской области в
сфере природопользования, исполнительных органов государственной
власти Костромской области, научно-исследовательских организаций,
образовательных учреждений и иных заинтересованных органов и
организаций".

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор

Костромской области

В.ШЕРШУНОВ